АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.06.2022 г.  										  № 18
д. Селино
	Об установлении времени  и предоставления помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и доверенных лиц с избирателями.
 В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения равных условий для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам для встреч с избирателями:

         1.  Предоставить места, предназначенные для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, проведения агитационных публичных мероприятий на территории  Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

1.1.    Определить специальные места  для размещения предвыборных
    агитационных печатных материалов:
         - д. Селино    информационный стенд библиотеки,  информационный
               стенд у  помещения  « Почты»,
         - д. Ключи     информационный стенд у магазина

1.2. для проведения агитационных публичных мероприятий:
                     д. Селино   - здание школы Селинского сельского поселения
                         улица Советская д.12

           2. Время, на которое предоставляется помещение для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предоставляемое зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам для встреч с избирателями, составляет не более 2-х часов.
      3.  Проинформировать собственников, владельцев помещений об   обязанности в случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату, избирательному объединению не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомить в письменной форме Территориальную Избирательную комиссию Кильмезского района Кировской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям по прилагаемой форме (приложение №1).
  4. Рекомендовать собственникам  помещений, при предоставлении избирательным объединениям и зарегистрированным кандидатам указанных помещений принимать меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов, действующих в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
          5. Утвердить образец заявки на предоставление помещения для проведения агитационных публичных мероприятий   (приложение № 2).

6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]ВРИО  главы  поселения:                                                               А.Г Белякова

Приложение № 1
к Распоряжению  № 18 от 27.06.2022

В Участковую  избирательную комиссию
Кильмезского района Кировской области
______________________
Адрес:___________________
e-mail:___________________
факс_____________________
«____» ____________ 2022 года

Уведомление

	Собственник, владелец помещения,
представивший уведомление
	Адрес
собственника, владельца помещения,
представившего уведомление
	Контакты
собственника, владельца, представившего уведомление (телефон, факс, адрес электронной почты)[footnoteRef:1]* [1: * Заполняется при наличии соответствующих сведений.]

	Ф.И.О.
кандидата, его доверенного лица,
представителя избирательного объединения
	Адрес
помещения
	Площадь
 помещения*
	Условия
предоставления помещения

	Даты и время предоставления помещения[footnoteRef:2] [2:  Указываются число, месяц и год предоставления помещения, промежуток времени в течение суток, в котором помещение может быть предоставлено

]

Руководитель организации ______________________________________________
                                                              (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение № 2
К Распоряжению № 18 от 27.06.2022
______________________________
(указать собственника, владельца помещения)
от зарегистрированного кандидата, представителя избирательного объединения
______________________________
(наименование)
ЗАЯВКА
на предоставление помещения

В соответствии п 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:
__________________________________________________________________
(место проведения собрания)
для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое
планируется провести ____________________в ________________________,
			       (предполагаемая дата проведения собрания)	(время начала проведения собрания)

продолжительностью _________________________________________________
(продолжительность собрания)
Примерное число участников: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия: __________________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)
его контактный телефон _____________________________________________.
Зарегистрированный кандидат,
представитель избирательного объединения____________  __________________
(подпись)	(расшифровка подписи)

Дата подачи заявки: __________________